

Grupo Zuliano, C.A.
Balance General
(Expresado en Bolívares *)

| | Febrero 28, | |
|---|-----------------------------|---------------------------|
| | 2023 | 2022 |
| Activo | | |
| Activo no circulante | | |
| Cuentas por cobrar | 21.378.590 | 3.544.101 |
| Inversiones | 2.075.861.285 | 241.185.379 |
| Total activo no circulante | <u>2.097.239.875</u> | <u>244.729.480</u> |
| Activo circulante | | |
| Efectivo | 2.550.521 | 69.880 |
| Total activo circulante | <u>2.550.521</u> | <u>69.880</u> |
| Total activo | <u><u>2.099.790.396</u></u> | <u><u>244.799.360</u></u> |
| Patrimonio y pasivo | | |
| Patrimonio | | |
| Capital social | 0 | 0 |
| Superávit pagado | 588.069.010 | 0 |
| Reserva legal | 0 | 0 |
| Ajuste acumulado por traducción | 372.251.100 | 118.690.024 |
| Pérdida actuarial en la asociada | (14) | (14) |
| Déficit acumulado | (1.212.484.621) | (263.761.075) |
| Ganancia no realizada en inversiones | 1.610.960.197 | 123.375.602 |
| Total patrimonio | <u>1.358.795.671</u> | <u>(21.695.463)</u> |
| Pasivo | | |
| Pasivo no circulante | | |
| Cuentas por pagar | 622.271.697 | 265.705.284 |
| Acumulaciones para prestaciones laborales | 703.042 | 66.905 |
| Impuesto sobre la renta diferido | 94.648.655 | 57.466 |
| Total pasivo no circulante | <u>717.623.395</u> | <u>265.829.655</u> |
| Pasivo circulante | | |
| Acumulaciones y otros pasivos | 23.371.330 | 665.168 |
| Total pasivo circulante | <u>23.371.330</u> | <u>665.168</u> |
| Total pasivo | <u>740.994.725</u> | <u>266.494.823</u> |
| Total patrimonio y pasivo | <u><u>2.099.790.396</u></u> | <u><u>244.799.360</u></u> |

* De conformidad con la Circular de SUNAVAL No. 0007 del 18 de agosto de 2021, los estados financieros están expresados en bolívares actuales de conformidad con el Decreto Presidencial No. 4.553 del 06 de agosto de 2021.

Grupo Zuliano, C.A.
Estado de Resultados Integrales
(Expresado en Bolívares *)

| | Doce meses finalizados en Febrero 28, | | Trimestres finalizados en Febrero 28, | |
|--|--|----------------------|--|----------------------|
| | 2023 | 2022 | 2023 | 2022 |
| Pérdida en inversiones | (1.912.209) | (929.796) | (533.974) | (384.899) |
| Remuneraciones y otros beneficios | (1.237.257) | (218.360) | (932.360) | (85.992) |
| Remuneraciones y beneficios a directores | (689.145) | (171.279) | (345.249) | (44.193) |
| Honorarios profesionales | (313.384) | (191.518) | (131.027) | (23.942) |
| Otros gastos de administración y generales | (4.196.836) | (77.335) | (4.044.428) | (37.253) |
| Afiliaciones y suscripciones | (45.023) | (5.749) | (22.822) | (2.742) |
| Gastos de oficina | (10.324) | (21.868) | (10.122) | (8.733) |
| Gastos financieros | (25.334.620) | (8.056.567) | (14.702.200) | (17.726.052) |
| Ajustes años anteriores | 222.511.188 | 0 | 222.511.188 | 0 |
| (Pérdida) ganancia en cambio neta | <u>(1.137.495.938)</u> | <u>(147.353.879)</u> | <u>(1.054.613.719)</u> | <u>(147.507.664)</u> |
| Ganancia (Pérdida) neta | <u>(948.723.547)</u> | <u>(157.026.351)</u> | <u>(852.824.713)</u> | <u>(165.821.471)</u> |
| Ganancia (Pérdida) por acción | <u>(38,81)</u> | <u>(6,42)</u> | <u>(34,89)</u> | <u>(6,78)</u> |
| Otros resultados integrales | | | | |
| Ajuste por traducción | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ganancia no realizada en inversiones | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Total resultados integrales | <u>(948.723.547)</u> | <u>(157.026.351)</u> | <u>(852.824.713)</u> | <u>(165.821.471)</u> |

* De conformidad con la Circular de SUNAVAL No. 0007 del 18 de agosto de 2021, los estados financieros están expresados en bolívares actuales de conformidad con el Decreto Presidencial No. 4.553 del 06 de agosto de 2021.

Grupo Zuliano, C.A.
Estado de Movimiento de Patrimonio
(Expresado en Bolívares*)

| | Capital social | Superávit pagado | Reserva legal | Ajuste acumulado por traducción | Pérdida actuarial en la asociada | Déficit acumulado | Ganancia no realizada en inversiones | Total |
|-----------------------------------|----------------|------------------|---------------|---------------------------------|----------------------------------|-------------------|--------------------------------------|---------------|
| Saldos al 28 de febrero de 2021 | 0 | 0 | 0 | 29.811.901 | (14) | (114.282.047) | 123.375.602 | 38.905.442 |
| Variación del período | 0 | 0 | 0 | 41.946 | 0 | (2.148.378) | 0 | (2.106.432) |
| Saldos al 31 de mayo de 2021 | 0 | 0 | 0 | 29.853.847 | (14) | (116.430.425) | 123.375.602 | 36.799.010 |
| Variación del período | 0 | 0 | 0 | 25.990 | 0 | (3.047.208) | 0 | (3.021.218) |
| Saldos al 31 de agosto de 2021 | 0 | 0 | 0 | 29.879.837 | (14) | (119.477.633) | 123.375.602 | 33.777.792 |
| Variación del período | 0 | 0 | 0 | 43.222 | 0 | 13.995.973 | 0 | 14.039.195 |
| Saldos al 30 de noviembre de 2021 | 0 | 0 | 0 | 29.923.059 | (14) | (105.481.660) | 123.375.602 | 47.816.987 |
| Variación del período | 0 | 0 | 0 | 88.766.965 | 0 | (165.826.740) | 0 | (77.059.775) |
| Ajustes al Déficit Acumulado | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 7.547.325 | 0 | 7.547.325 |
| Saldos al 28 de febrero de 2022 | 0 | 0 | 0 | 118.690.024 | (14) | (263.761.075) | 123.375.602 | (21.695.463) |
| Variación del período | 0 | 0 | 0 | 18.015.957 | 0 | (43.493.550) | 0 | (25.477.593) |
| Saldos al 31 de mayo de 2022 | 0 | 0 | 0 | 136.705.981 | (14) | (307.254.625) | 123.375.602 | (47.173.056) |
| Variación del período | 0 | 0 | 0 | (23.924.722) | 0 | (100.616.463) | 398.400.914 | 273.859.729 |
| Saldos al 31 de agosto de 2022 | 0 | 0 | 0 | 112.781.259 | (14) | (407.871.088) | 521.776.516 | 226.686.673 |
| Variación del período | 0 | 0 | 0 | 91.500 | 0 | 48.211.179 | 46.291.960 | 94.594.639 |
| Saldos al 30 de Noviembre de 2022 | 0 | 0 | 0 | 112.872.759 | (14) | (359.659.909) | 568.068.476 | 321.281.312 |
| Variación del período | 0 | 588.069.010 | 0 | 259.378.341 | 0 | (852.824.712) | 1.042.891.721 | 1.037.514.359 |
| Saldos al 28 de Febrero de 2023 | 0 | 588.069.010 | 0 | 372.251.100 | (14) | (1.212.484.621) | 1.610.960.197 | 1.358.795.671 |

* De conformidad con la Circular de SUNAVAL No. 0007 del 18 de agosto de 2021, los estados financieros están expresados en bolívares actuales de conformidad con el Decreto Presidencial No. 4.553 del 06 de agosto de 2021.

Grupo Zuliano, C.A.
Estado de Flujo de Efectivo
(Expresado en Bolívares*)

| | Doce meses finalizados en Febrero 28, | | Trimestres finalizados en Febrero 28, | |
|---|--|---------------|--|---------------|
| | 2023 | 2022 | 2023 | 2022 |
| Flujos de efectivo por actividades operacionales | | | | |
| Ganancia (Pérdida) antes de impuestos | (948.723.547) | (157.026.352) | (852.824.713) | (165.826.740) |
| Variación en cuentas por cobrar | (17.834.489) | (2.069.449) | (12.385.174) | (2.123.974) |
| Variación en otros activos no circulantes | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Variación en pasivos laborales | 636.137 | 58.813 | 590.369 | 45.067 |
| Variación en impuesto sobre la renta diferido | 0 | (201.308) | 70.886.331 | (90.149) |
| Variación en acumulaciones y otros pasivos | 22.706.162 | 604.953 | 16.039.248 | 503.885 |
| Flujos de efectivo por actividades de inversión | | | | |
| Variación en inversiones, neto | 1.060.955 | 1.103.019 | 253.745.911 | 642.650 |
| Flujos de efectivo por actividades de financiamiento | | | | |
| Variación en cuentas por pagar | 941.206.413 | 157.556.573 | 522.783.442 | 166.736.264 |
| Pago de la Suscripción de Acciones | 3.429.010 | 0 | 3.429.010 | 0 |
| Variación del efectivo | 2.480.641 | 26.249 | 2.264.425 | (112.997) |
| Efectivo al inicio | 69.880 | 43.631 | 286.096 | 182.877 |
| Efectivo al final | 2.550.521 | 69.880 | 2.550.521 | 69.880 |

* De conformidad con la Circular de SUNAVAL No. 0007 del 18 de agosto de 2021, los estados financieros están expresados en bolívares actuales de conformidad con el Decreto Presidencial No. 4.553 del 06 de agosto de 2021.

Grupo Zuliano, C.A.
Indices Financieros

| | Febrero 28, | |
|--|-------------|----------|
| | 2023 | 2022 |
| Liquidez = Activo circulante / Pasivo circulante | 0,11 :1 | 0,11 :1 |
| Solvencia = Total activo / Total pasivo | 2,83 :1 | 0,92 :1 |
| Endeudamiento = Total pasivo / Total activo | 0,35 :1 | 1,09 :1 |
| Rentabilidad de activos = Utilidad (pérdida) neta / Total activo | (45,18%) | (64,14%) |
| Rentabilidad del patrimonio = Utilidad (pérdida) neta / Patrimonio | (69,82%) | 723,78% |